РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Решение
	26.04.2018г.
	с.Лысогорка
	№79

Об утверждении перечня прилегающих территорий к местам массовых скоплений
граждан и местам нахождения источников повышенной опасности на территории
Лысогорского сельского поселения, где в соответствии с федеральным
законодательством не допускается  розничная продажа алкогольной продукции.
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 27.12.2013 N 1425 "Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции", Собрание депутатов Лысогорского сельского поселения

 решило:
1. Утвердить перечень объектов спорта,детских,образовательных,медицинских организаций,для которых определяются  границы прилегающих территорий,где не допускается розничная продажа алкогольной продукции и схемы границ прилегающих территорий для каждой организации и объекта,на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории Лысогорского сельского поселения согласно (приложения 1).

2. Определить способ расчёта расстояния от организаций и объектов массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности до границ прилегающих территорий. (приложение 2)

3. Подтвердить, что границы 30-ти метровой зоны определяются путем замера кротчайшего маршрута движения пешехода (по тротуарам,пешеходным дорожкам и пешеходным переходом)от основного входа для посетителей в здание,в котором расположены организации и объекты .
4. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением, настоящего решения, возложить на заместителя председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению и охране общественного порядка Лысогорского сельского поселения Обийко Е.М.
Председатель Собрания депутатов-

Глава Лысогорского сельского поселения

      Н.А. Кательницкая

Приложение 1 решению

Собрания депутатов

Лысогорского сельского поселения

№79 от 26.04.2018г.

Перечень
прилегающих территорий к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, где в соответствии с федеральным законодательством не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Лысогорского сельского поселения.

1. Места  массового скопления граждан:
1.1  МБОУ «Лысогорская СОШ» адрес месторасположения: с. Лысогорка, ул. Кушнарёва, 9 (схема  1,2).
Границы территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан, в пределах которых не допускается розничная продажа спиртных напитков, 30 метров от границ земельного участка до входной двери объекта торговли, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.

Ближайший магазин, реализующий спиртные напитки, магазин «Рамзес» расстояние 250 метров.

1.2  МУЗ ЦРБ Куйбышевского района, «Лысогорская участковая амбулатория» адрес месторасположения: с. Лысогорка, ул. Кушнарёва, 11 (схема  3,4)
Границы территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан, в пределах которых не допускается розничная продажа спиртных напитков, 30 метров от границ земельного участка до входной двери объекта торговли, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.

Ближайший магазин, реализующий спиртные напитки, магазин «Рамзес» расстояние 195 метров.
1.3 МБДОУ детский сад «Буратино» адрес месторасположения: с. Лысогорка, пер. Победы, 13 (схема 7)
Границы территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан, в пределах которых не допускается розничная продажа спиртных напитков, 30 метров от границ земельного участка до входной двери объекта торговли, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.

Ближайший магазин, реализующий спиртные напитки, магазин Сельмаркет расстояние 145 метров.
1.4  МБОУ «Крюковская СОШ» адрес месторасположения: х. Крюково, ул. Молодёжная, 28 (схема 8)

Границы территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан, в пределах которых не допускается розничная продажа спиртных напитков, 30 метров от границ земельного участка до входной двери объекта торговли, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.

Ближайший магазин, реализующий спиртные напитки, магазин «Алёнушка» расстояние 170 метров.
1.5  Фельдшерско-акушерский пункт, адрес месторасположения: х.Крюково, ул. Победы 57-а (схема 10,11)
Границы территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан, в пределах которых не допускается розничная продажа спиртных напитков, 30 метров от границ земельного участка до входной двери объекта торговли, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.

Ближайший магазин, реализующий спиртные напитки, магазин Куйбышевского ПО расстояние 220 метров.
1.6  МБДОУ детский сад «Алёнушка» адрес месторасположения: с. Новиковка, ул. Победы 24 (схема 12)
Границы территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан, в пределах которых не допускается розничная продажа спиртных напитков, 30 метров от границ земельного участка до входной двери объекта торговли, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.

Ближайший магазин, реализующий спиртные напитки, магазин Куйбышевского ПО расположенный по адресу: с.Новиковка, ул. Победы, 13-б. Расстояние 178 метров.
1.7  Филиал МБОУ Куйбышевской СОШ «Новиковская общеобразовательная школа»адрес месторасположения: с. Новиковка, ул.Победы30Б (схема 13).

Границы территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан, в пределах которых не допускается розничная продажа спиртных напитков, 30 метров от границ земельного участка до входной двери объекта торговли, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.

Ближайший магазин, реализующий спиртные напитки, магазин Куйбышевского ПО расстояние 434 метров.
1.8  Фельдшерско-акушерский пункт, адрес месторасположения: с. Новиковка, Победы, 28-А (схема 15).

Границы территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан, в пределах которых не допускается розничная продажа спиртных напитков, 30 метров от границ земельного участка до входной двери объекта торговли, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.

Ближайший магазин, реализующий спиртные напитки, магазин «Конкурент» расстояние 306 метров.
1.9   МБОУ Дополнительного общего образования детей «Центр дополнительного образования»  адрес месторасположения: с. Новоспасовка, ул. Победы 10-а (схема 16)
Границы территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан, в пределах которых не допускается розничная продажа спиртных напитков, 30 метров от границ земельного участка до входной двери объекта торговли, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.

Ближайший магазин, реализующий спиртные напитки, магазин «Светлана» расстояние 330 метров.
1.10   Фельдшерско-акушерский пункт, адрес месторасположения: с. Новоспасовка, ул. Победы, 13-Б (схема 17)
Границы территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан, в пределах которых не допускается розничная продажа спиртных напитков, 30 метров от границ земельного участка до входной двери объекта торговли, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.

Ближайший магазин, реализующий спиртные напитки, магазин «Светлана» расстояние 230 метров.
1.11   МБДОУ детский сад «Зёрнышко» адрес месторасположения: х.Крюково, ул. Октябрьская, 34 (схема 8)
Границы территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан, в пределах которых не допускается розничная продажа спиртных напитков, 30 метров от границ земельного участка до входной двери объекта торговли, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.
Ближайший магазин, реализующий спиртные напитки, кафе «Смак» расположенный по адресу: х. Крюково, ул. Молодежная, 26. Расстояние 219 метров.
В местах массового скопления граждан, в населённых пунктах Лысогорского сельского поселения на расстояние 30 метров, розничная продажа алкогольной продукции не осуществляется.

Председатель Собрания депутатов-

Глава Лысогорского сельского поселения

     Н.А. Кательницкая
Приложение 2 решению

Собрания депутатов

Лысогорского сельского поселения

№79 от 26.04.2018г.
Способ расчёта расстояния от организаций и объектов массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности до границ прилегающих территорий
При определении способа расчёта расстояний от организаций и объектов, где запрещена розничная торговля алкогольной продукцию границ прилегающих территорий применять способ расчёта по кратчайшему маршруту движения пешехода (тротуар, пешеходным подземным и надземным переходам).

При пересечении пешеходной зоны с проезжей частью расстояние необходимо измерять по ближайшему пешеходному переходу, обозначенному в соответствии с правилами Дорожного движения.

Расстояние от организаций и объектов в границах, которых запрещена розничная продажа алкогольной продукции, необходимо рассчитывать от основного входа для посетителей в здание (строение, сооружение), где расположены организации и объекты, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

При учёте расстояния необходимо учитывать имеет ли организация и объект прилегающую территорию.

При наличии обособленной территории расстояние рассчитывать от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

При отсутствии обособленной территории- от входа для посетителей в здание (строение, сооружение) до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

В случае если организации и (или) объекты имеют несколько входов, то при определении границ прилегающих территорий производить расчёт от ближайшего входа до организации и (или) объекта.

Председатель Собрания депутатов-

Глава Лысогорского сельского поселения

 Н.А. Кательницкая
Схема 1

Схема границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта.

[image: image1.png]

ЭКСПЛИКАЦИЯ
	№ п/п
	Наименование

	1
	МБОУ «Лысогорская СОШ»

	15
	Магазин «Рамзес»

схема 2

Схема границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта.
	[image: image2.png]

ЭКСПЛИКАЦИЯ
	№ п/п
	Наименование

	1
	МБОУ «Лысогорская СОШ»

	10
	Магазин ООО «Веста»

	11
	Магазин Куйбышевского ПО

схема 3
Схема границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта.

[image: image3.png]

ЭКСПЛИКАЦИЯ
	№ п/п
	Наименование

	3
	МУЗ ЦРБ Куйбышевского района, «Лысогорская врачебная амбулатория»

	15
	Магазин «Рамзес»

	19
	Магазин «Всё для Вас»

 Схема 4
Схема границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта.

[image: image4.png]

ЭКСПЛИКАЦИЯ
	№ п/п
	Наименование

	3
	МУЗ ЦРБ Куйбышевского района, «Лысогорская врачебная амбулатория»

	10
	Магазин ООО «Веста»

	11
	Магазин Куйбышевского ПО

Схема  5
Схема границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта.

[image: image5.png]

ЭКСПЛИКАЦИЯ
	№ п/п
	Наименование

	2
	Лысогорский СДК

	15
	Магазин «Рамзес»

Схема 6
Схема границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта.

[image: image6.png]

ЭКСПЛИКАЦИЯ
	№ п/п
	Наименование

	2
	Лысогорский СДК

	10
	Магазин ООО «Веста»

Схема 7
Схема границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта.

[image: image7.png]

ЭКСПЛИКАЦИЯ
	№ п/п
	Наименование

	7
	МБДОУ детский сад «Буратино»

	10
	Магазин ООО «Веста»

	11
	Магазин Куйбышевского ПО

Схема 8
Схема границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта.

[image: image8.png]

ЭКСПЛИКАЦИЯ
	№ п/п
	Наименование

	1
	МБОУ «Крюковская СОШ»

	12
	Магазин «Алёнушка»

	7
	МБДОУ Детский сад «Зёрнышко»

	9
	Кафе «Смак»

Схема 9
Схема границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта.

[image: image9.png]

ЭКСПЛИКАЦИЯ
	№ п/п
	Наименование

	10
	Храм Рождества Пресвятой Богородицы

	5
	Магазин «Продукты»

Схема 10
Схема границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта.

[image: image10.png]—

ЭКСПЛИКАЦИЯ
	№ п/п
	Наименование

	11
	Фельдшерско-акушерский пункт

	3
	Магазин Куйбышевское ПО

Схема 11
Схема границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта.

[image: image11.png]

ЭКСПЛИКАЦИЯ
	№ п/п
	Наименование

	11
	Фельдшерско-акушерский пункт

	5
	Магазин «Продукты»

Схема 12
Схема границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта.

[image: image12.png]

ЭКСПЛИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование

	6
	МБДОУ детский сад «Алёнушка»

	9
	магазин Куйбышевское ПО

	11
	Магазин «Конкурент»

Схема 13
Схема границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта.

[image: image13.png]

ЭКСПЛИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование

	1
	Новиковский филиал МБОУ Куйбышевской СОШ им. А.А. Гречко

	9
	Продуктовый магазин Куйбышевское ПО

	4
	Магазин «Продукты»

Схема 14
Схема границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта.

[image: image14.png]

ЭКСПЛИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование

	5
	Новиковский СДК

	4
	Магазин «Продукты»

	7
	Фельдшерско-акушерский пункт

	8
	Библиотека

	9
	Продуктовый магазин Куйбышевское ПО

	11
	Магазин «Конкурент»

Схема 15
Схема границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта.

[image: image15.png]

ЭКСПЛИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование

	7
	Фельдшерско-акушерский пункт

	4
	Магазин «Продукты»

	9
	Продуктовый магазин Куйбышевское ПО

	11
	Магазин «Конкурент»

Схема 16
Схема границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта.

[image: image16.png]

ЭКСПЛИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование

	3
	МБОУ Дополнительного общего образования детей «Центр дополнительного образования»

	18
	Магазин «Светлана»

Схема 17
Схема границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта.

[image: image17.png]| e |
L MannnewHAR

ЭКСПЛИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование

	4
	Фельдшерско-акушерский пункт

	18
	Магазин «Светлана»

_223328240

_223329520

_283648120

_283650360

_283651000

_283651640

_283650680

_283649720

_223329840

_223328880

_223329200

_223328560

_131072436

_191294700

_131072756

_131072116